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Drodzy Czytelnicy,  

przed Państwem kolejny numer newslettera wydawanego przez 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina". 

Zbliża się czas celebrowania Świąt Bożego Narodzenia i witania 

Nowego Roku 2021. Na ten wolny czas serwujemy Państwu  

najnowsze informacje na temat działalności Euroregionu  

PRO EUROPA VIADRINA 

Życzymy Państwu przyjemnej lektury. 

 

Zespół Redakcyjny 

 

 

fot. Biblioteka w Lubniewicach 



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

Wśród umów, które podpisaliśmy w ostatnim kwartale 

2020 roku na dofinansowanie projektów realizowanych  

w 2020 i 2021 roku, są między innymi działania Gmina 

Lubiszyn, Gminna Biblioteka Publiczna w Bledzewie,  

FSD Sport, Fundacja Gorzowski Ośrodek Technologiczny 

PNP Sp. z oo., Stowarzyszenie Educatio Pro Europa Viadri-

na z Witnicy czy Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie. 

Do zobaczenia na projektach i spotkaniach polsko-

niemieckich 

      mg 

Podpisujemy umowy na małe projekty 
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W dniach 11.12.2020 r.oku odbyło się posiedzenia  

Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu  

„Pro Europa Viadrina”. Pierwszy raz w formie ONLINE  

W trakcie obrad omówiono m.in. zagadnienia związane  

z Funduszem Małych Projektów oraz działalność Komite-

tu Monitorującego w ramach Programu Współpracy  

Interreg VA Brandenburgia - Polska 2014-2020. Ponadto 

omówiono projekty własne m.in. Dialog oraz Coaching 

VIADRINA. 

      mg 
 

 

Posiedzenie Zarządu  



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

Koncepcja Rozwoju i Działania Euroregionu VIADRINA 21+ 

3 listopada 2020 roku odbyło się spotkanie online  

dotyczące wizji rozwoju polsko-niemieckiego pogranicza 

na obszarze Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA  

w kontekście Koncepcji Rozwoju i Działania Euroregionu 

VIADRINA 21+. 

Jednym z wypracowanych działań jest chęć znalezienia 

wspólnie z Państwem znaleźć odpowiedzi na transgranicz-

ne wyzwania, jakie stoją dziś przed nami w obliczu zmian 

demograficznych, niedoboru pracowników i specjalistów, 

cyfryzacji oraz kryzysu klimatycznego.  

Państwa opinie i informacje zwrotne są dla nas ważne. W 

celu opracowania zorientowanych na rozwiązania strate-

gii, wykorzystujemy sprawdzony instrument analizy 

mocnych i słabych stron (SWOT) i prosimy o udzielenie 

odpowiedzi na pytania dotyczące aspektów transgra-

nicznych. 

Formularz dostępny jest w trybie online pod tym linkiem 

https://forms.gle/G82XU6fjSgzqSWVj8   

Prosimy o wypełnienie i odsyłanie do 8.01.2021 r. 

          mg 
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Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopol-

skim oraz Fundacja Konrada Adenauera w Warszawie zor-

ganizowały VII Transgraniczną Konferencję Naukową 

"Rozwój na peryferiach?", która odbyła się 24 listopada 

2020 w Gorzowie Wielkopolskim - tym razem w wersji 

ONLINE! 

Celem konferencji było m.in. omówienie sytuacji transgra-

nicznej  na obszarze Polski i Niemiec w okresie pandemii. 

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA był współorganizato-

rem konferencji.  

Zachęcamy do obejrzenia relacji z poszczególnych paneli: 

Unia Europejska wobec kryzysów 

https://www.youtube.com/watch?v=GF1fgZmNPII    

Kryzys a deformacja demokracji 

https://www.youtube.com/watch?v=LIusYqOe2xI 

Różne oblicza kryzysu 

https://www.youtube.com/watch?v=LiKLxKvpUpU 

 

VII Transgraniczna Konferencja Naukowa "Rozwo j na peryferiach?" 

https://forms.gle/G82XU6fjSgzqSWVj8


FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTO W INTERREG VA 

Posiedzenie Euroregionalnej Komisji Oceniającej 

W dniu 08.10.2020 roku odbyło się posiedzenie Eurore-

gionalnej Komisji Oceniającej we Frankfurcie nad Odrą, 

zatwierdzono 16 projektów strony niemieckiej. 

       

      mg 
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CYCLOCROSS CHALLENGE O PUCHAR WÓJTA GMINY 
ZWIERZYN 

 

W dniu 11 października 2020 roku odbyły się zawody 

Cyclocross Challenge o Puchar Wójta Gminy Zwierzyn 

oraz letnia edycja zawodow MTB  Challenge o Puchar 

Wójta Gminy Zwierzyn. 

Zawody zostały dofinansowane w ramach Funduszu 

Małych Projektów Programu Współpracy INTERREG VA 

Brandenburgia – Polska 2014-2020. 

      mg 

Fot. FB FSD Sport 

Fot. FB FSD Sport 

AKTUALLIZACJA KOMUNIKATU COVID-19 

Informujemy, iż został opublikowany zmieniony komunikat 

Instytucji Zarządzającej nt. realizacji projektów w związku 

z pandemią COVID-19. 

Komunikat dostępny jest  TUTAJ 

 

 

https://interregva-bb-pl.eu/wp-content/uploads/2020/12/2020-12-15_Komunikat_Covid19_PL.pdf


DIALOG 2.0 
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DIALOG 2.0 NA ROBOCZO ! 

 

W dniu 15.12.2020 r. udało nam się spotkać z naszym part-

nerem z projektu DIALOG 2.0, Dyrektorem Toralfem Schi-

wietzem z biura we Frankfurcie nad Odrą Euroregion Pro 

Europa Viadrina - Mittlere Oder e.V. W tych czasach wyjąt-

kowo docenia się takie partnerstwo i możliwość spotkania 

twarzą w twarz. 

      pb 

Konferencja online „Projekt joannicki“ 

W dniu 25.11.2020 roku odbyła się konferencja online 

„Projekt joannicki” realizowana przez Gminę Słońsk  

we współpracy z Brandenburską Komandorią Zakonu  

Joannitów i Miastem Seelow.  

Otwarcia dokonał wójt gminy Słońsk Pan Janusz Krzyśków. 

W programie konferencji zaplanowano wystąpienia  

dotyczące historii, koncepcji turystycznych oraz marke-

tingowych związanych z wykorzystaniem zamku  

oraz Szlaku Joannitów. 



COACHING VIADRINA—NOWE SZANSE 
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W dniu 24.11.2020 r. odbyło się 39. Posiedzenie  

Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds Współpracy 

Regionalnej i Przygranicznej. Posiedzenie w formie on-line 

zgromadziło uczestników z całego pogranicza. 

Głównym tematem obrad była współpraca w dobie  

epidemii i wyzwania stojące przed pograniczem w tych  

czasach. 

Dyrektorzy Biur Euroregionu, Panowie Krzysztof Szydłak 

oraz Toralf Schiwietz, przedstawili prezentację na temat 

COVID-19 na pograniczu – wyzwania i tematy w pandemii  

w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA. 

      mg 

JEZ ELI SZUKASZ PARTNERA PO STRONIE NIEMIECKIEJ 
ZGŁOS  SIĘ DO NAS 

Szanowni Państwo, jeżeli macie problem ze znalezieniem 

partnera ze strony niemieckiej do realizacji projektów  

w ramach programu współpracy INTERREG VA Brandenbur-

gia - Polska 2014-2020 finansowanego ze środków  

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zachęcamy 

do kontaktu. 

Pomoc świadczymy w ramach projektu Coaching VIADRINA 

- nowe szanse. Celem projektu jest zachęcenie nowych, 

względnie mało aktywnych podmiotów z obszaru Euroregi-

onu PRO EUROPA VIADRINA do nawiązania  

bądź rozwinięcia współpracy transgranicznej. 

 

 

 

39. Posiedzenie Polsko Niemieckiej Komisji Międzyrządowej  
ds Wspo łpracy Regionalnej i Przygranicznej.  
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REDAKCJA 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” zrzesza obecnie 28 gmin i 3 powiaty, które 

tworzą polską część Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. Stowarzyszenie wspiera partnerstwa i współpracę 

polsko-niemiecką przyczyniającąc się do zrównoważonego rozwoju pogranicza. Dzięki zawiązanej sieci  

partnerstw tworzące Euroregion podmioty wspierają realizację wspólnych celów społecznych, gospodarczych, 

kulturalnych. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” to: Euroregion PRO EUROPA 

VIADRINA (strona polska); Jednostkę Centralną Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży; Fundusz Małych 

Projektów w ramach INTERREG VA. Więcej informacji można znaleźć na naszej Homepage. 
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Zdjęcia: Archiwum Euroregionu 

XI posiedzenie Komitetu ds. Edukacji  Polsko-Niemieckiej Komisji 
Międzyrządowej ds. Wspo łpracy Regionalnej i Przygranicznej. 

26 listopada odbyło się XI posiedzenie Komitetu ds. Edu-

kacji Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. 

Współpracy Regionalnej i Przygranicznej.  

Tematem przewodnim posiedzenia online były "szanse  

i wyzwania związane z sytuacjami kryzysowymi: wpływ pan-

demii COVID-19 na sferę edukacji w Polsce i Niemczech“. 

mW trakcie części plenarnej, Zarząd PNWM, Pani Ewa 

Nocoń oraz Pan Stephan Erb przedstawili jako przykład 

dobrych praktyk działalność w czasie pandemii Deutsch-

Polnisches Jugendwerk - Polsko-Niemiecka Współpraca 

Młodzieży.  W trakcie dyskusji po wystąpieniu, podkreślono 

otwartość i przychylność Zarządu dla sytuacji Jednostek 

Centralnych i podmiotów współpracujących z PNWM. 

Przedstawiciel Euroregionu wziął udział w pracach grupy 

roboczej "Kształcenie ogólne", przedstawiając sytuację  

i wyzwania stojące przed współpracą polsko-niemiecką  

w Euroregionie.                                                                         

      pb 

http://euroregion-viadrina.pl/
mailto:info@euroregion-viadrina.eu
http://www.euroregion-viadrina.eu

